
文化祭における入場について 

 

慶應義塾女子高等学校 

 

本校文化祭（「十月祭」）では，生徒の活動を多くの皆様にご覧になっていただきたい

との考えから，広く一般に公開してまいりました。しかし，ごく一部の入場者の行動が

生徒や入場者の安全・安心の確保に支障をきたすようになり，学校としてはその対策に

苦慮してきました。そこで，平成 24 年度の十月祭から次の方に限って入場を認めさせ

ていただくことに変更しました。多くの皆様により安全な環境の中で安心して十月祭を

ご覧いただくための措置ですので，皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

対象者 

番 号 
入場対象者 

1 本校生徒の親族 

2 本校卒業生 

3 慶應義塾一貫教育校の小学生・中学生・高校生 

4 慶應義塾の教職員（退職者を含む） 

5 提携クラブの保護者と OB 

6 慶應義塾大学の学生 

7 一般の中学生と高校生 

8 一般の教育機関の教職員 

9 本校の受験を考えている小学生・中学生とその親族 

10 特別に認める者 

※ 1～5 の場合は，同伴者を含みます。 

 

なお，ご入場に際しては，次の事項をご承知くださいますようお願い申し上げます。 

� 学生・生徒の方は，学生証・生徒証をご持参ください。 

� 一般の方には，身分証明書のご提示をお願いする場合があります。 

� 十月祭入場受付用紙にご記入をお願いする場合があります。 

� お荷物を拝見させていただく場合があります。 

� 校内各所で警備・安全確保のため防犯カメラを設置しております。 

� 本校生徒の保護者以外の方の写真や動画の撮影はお断りします。 

� 本校の指示に従っていただけない方にはご入場をお断りし，またはご退場して

いただきます。 

以上 


